
 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  

ač Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR) je apolitická organizace, tak si neodpustím krátký 

osobní komentář k prezidentským volbám. Nevím jak pro Vás kolegové, ale pro mne byl výsledek 

těchto voleb velkým zklamáním a zmařením šance na změnu mít proevropského a hlavně 

provenkovského prezidenta. Ale jak se říká a my starostové to známe na 

vlastní kůži, co tě nezabije, to tě posílí. I když je nyní naše společnost 

rozdělená především díky přímé volbě prezidenta, tak já Vám za sebe 

slibuji, že naše sdružení bude i nadále spojovat venkov a hájit Vaše práva 

a zájmy!  

 

Pavel Eliáš, starosta městyse České Heřmanice, člen předsednictva SMS 

ČR Pardubického kraje, 3. místopředseda SMS ČR  

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Zákon o střetu zájmů se musí změnit, jinak přijdeme o schopné komunální politiky, říká 

hejtman- „Od samého počátku platnosti zákona upozorňujeme, že pro blížící se komunální 

volby bude řada lidí zvažovat, zda kandidovat. Na menších obcích může být problém vůbec 

kandidátní listinu sestavit, což je ostatně mnohdy 

komplikované již nyní. Současná podoba zákona chce 

naprosté svléknutí i po lidech, kteří jsou pro výkon 

funkce neuvolnění, získávají odměny v řádech 

stokorun a obětují svůj volný čas a často i soukromý 

život. Centrální registr je navíc předem bezdůvodně 

kriminalizuje. Jsem přesvědčený, že pokud urychleně zákon nezměníme, o lidi v komunální 

politice z těchto důvodů přijdeme,“ uvedl hejtman Martin Netolický.. Tisková zpráva z jednání 

poslanců, senátorů, starostů obcí a dalších veřejných funkcionářů zde. 

 

Více informací zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Na webových stránkách Pardubického kraje byly zveřejněny výzvy k předkládání žádostí o 

dotace v roce 2018 v mnoha oblastech. Seznam výzev a podrobné info zde. 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ÚNOR 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/94354/zakon-o-stretu-zajmu-se-musi-zmenit-jinak-prijdeme-o-schopne-komunalni-politiky-rika-hejtman-netolicky
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
http://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy


ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

  „Pane premiére, pomozte změnit zákon o střetu zájmů“ – výzva SMS ČR - Využijte 

příležitost oslovit pana premiéra s žádostí o změnu novely zákona o střetu zájmů, který ve znění 

dle novely č. 14/2017 Sb. skutečně tíživě dopadá na starosty, místostarosty, radní a další veřejné 

funkcionáře. Předmětný zákon v současnosti dokonce vede ke značnému omezení fungování 

místních samospráv a rezignacím řady komunálních politiků. 

Vzhledem k termínu komunálních voleb je zřejmé, že největší 

dopad bude mít přijatá novela na ochotu schopných a úspěšných 

občanů kandidovat v příštím roce a letech dalších. Proto využijte 

příležitost zaslat panu premiérovi žádost o změnu novely zákona spolu se symoblickým klíčem 

od obecního úřadu Vaší obce s odvůdoněním, že za pár měsíců nebude mít, kdo dotčené funkce 

za těchto podmínek vykonávat. Text výzvy panu premiérovi se symbolickým klíčem je 

mimojiné k dostání také u krajské manažerky. 

 Obcím s ochranou osobních údajů pomůže Ministerstvo 

vnitra - Obce se čile připravují na intenzivnější ochranu 

osobních údajů. Stát však vyzývají, aby k nim přistupoval 

přiměřeně a neuděloval likvidační sankce. Ministerstvo vnitra 

vychází vstříc. Pan předseda Polčák ocenil, že ministerstvo 

vnitra připraví pro obce tzv. vzorové implementace GDPR na 

míru menších obcí. Obdobnou vzorovou implementaci již před 

časem přislíbilo i ministerstvo školství pro školská zařízení, která zřizují menší obce. Více zde. 

 Účetní konsolidace – výpočet podílu členské obce v SMS ČR – Účetní konsolidace znamená 

zjednodušeně řečeno „vyloučení vzájemných finančních vztahů“ mezi finančně provázanými 

subjekty (např. obec a její příspěvkové organizace). Výkaz je nutné zaslat v požadovaném 

formátu podle technické vyhlášky o účetních záznamech stejně, jako jsou zasílány účetní 

výkazy. Návod, jak na to, přinášíme zde. 

 Zásobníky reflexních prvků – Zásobníky budou obcím doručeny v první čtvrtině roku 2018.  

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 Krajský seminář SMS ČR Pardubického 

kraje – Ve čtvrtek 29. 3. od 14:00 hodin by se 

měl v okolí Pardubic uskutečnit krajský seminář, 

který bude zaměřen zejména na nařízení GDPR, 

které vyjde v platnost 25. května tohoto roku. 

Berte, prosím, na vědomí, že se tento předběžný 

termín a čas může změnit. S největší 

pravděpodobností ke změně však nedojde. 

Závazný termín konání bude uveden v pozvánce 

zaslané emailem. Semináře by se měli účastnit 

zejména zástupci obcí, kteří budou využívat naší služby pověřence osobních údajů pro GDPR.  

 Nabídka webinářů-online seminářů v oblati metodicko-právního poradenství – SMS ČR 

nabízí zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám pouze 

připojení k internetu. Nejbližší webinář se uskuteční dne 16. 2. 2018 v 9:30 – 11 hodin 

prostřednictvím programu Skype na téma „Ochrana osobních údajů, GDPR,“ přednáší pan 

JUDr. Jakub Blažek. Registraci je možné provést do 14. 2. 2018 zde. Více informací o 

připravovaných webinářích zde.  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1494-obcim-s-ochranou-osobnich-udaju-pomuze-ministerstvo-vnitra
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1483-ucetni-konsolidace-vypocet-podilu-clenske-obce-v-sms
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPbG6kp5DBFaob57VzzGJPGNURsljCFNVIrCwJ6WKf32m5DQ/viewform
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-metodicko-%E2%80%93-pravni-poradenst/


VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

725 532 360  

 

 

 

 

 

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

